ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 сентября 2024 г. № 282

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан, постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу подпункт «б» пункта 3 изменений, 1соторые

вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 2 ноября

2009 г. № 385, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 3 июля 2024 г. № 199 «О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан от 2 ноября 2009 г. № 385» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2024,
5июйя,№ 050020137|2). '

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

упрЖрвдсел^а^ель Правительства

)лики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 сентября 2024-Г. № 282

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 29 марта

2022 г. № 58 «Вопросы Агентства информации и печати Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2022, 31 марта, № 05002008621; 2023, 13 января
№ 05002010468) следующие изменения:

а) абзац четвертый пункта 2признать утратившим силу;

б) в пункте 7Положения об Агентстве информации и печати Республики

Дагестан, утвержденного указанным постановлением:

подпункты 7.3.25-7.3.27 изложить в следующей редакции:

«7.3.25. участвует в разработке и реализации мер^ а также государственных

программ Республики Дагестан в области профилактики терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений и в пределах своей

компетенции осуществляет:

анализ обстановки, оценку результатов принятых мер, реализованных

государственных программ в области профилактики терроризма, минимизации

и ликвидации последствий его проявлений;

"'подготовку предложений по корректировке принимаемых мер, реализуемых

государственных программ в области профилактики терроризма, минимизации

и ликвидации последствий его проявлений;

разработку системы мер по профилактике терроризма, минимизации и

ликвидации последствий его проявлений;

участвует в разработке программ Республики Дагестан по профилактике

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

планирование мероприятий по исполнению принятых программ в области

профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его

проявлений;

контроль исполнения мероприятий программ в области профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

7.3.26. участвует в реализации мер по устранению в Республике Дагестан

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению

террористических актов и формированию социальной базы терроризма, и в

пределах своей компетенции осуществляет:

мониторинг общественно-политических, социально-экономических и иных

процессов в Республике Дагестан в соответствии с информационным заданием;

анализ результатов мо11иторинга, выделение факторов, создающих

предпосылки для формирования социальной базы терроризма в Республике

Дагестан;

подготовку предложений (выработку мер) по устранению предпосылок для

возникновения конфликтов, способствующих совершению террорйстических

актов и формированию социальной базы терроризма;

реализацию мер по устранению предпосылок для возникновения

конфликтов, способствующих совершению террористических актов и

формированию социальной базы терроризма;

7.3.27. участвует в организации выполнения юридическими и физическими

лицами требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий), находящихся в собственности или в ведении Агентства, и в

пределах своей компетенции осуществляет:

подготовку перечня (реестра) объектов (территорий), находящихся в

собственности или в ведении Агентства;

подготовку поручений (требований) и методических рекомендаций по

обеспечению антитеррористической защищенности для юридических и

фйзических лиц, осуществляющих хозяйственное управление объектами

(территориями), находящимися в собственности или в ведении Агентства;

проведение проверок организации работы и состояния

антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в

собственности или в ведении Агентства;

анализ и обобщение выявленных в результате проверок недостатков,

вьфаботку мер по их устранению;

контроль за устранением юридическими и физическими лицами,

осуществляющими хозяйственное управление объектами (территориями),

находящимися в собственности или в ведении Агентства, выявленных

недостатков;»;

подпункты 7.3.28 - 7.3.30 признать утратившими силу.

2. Внести в пункт 1.4 Порядка формирования сводного медиаплана

Правительства Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 31 мая 2017 г. № 125 «Об утверждении

Порядка формирования сводного медиаплана Правительства Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(vvww.pravo.gov.ru), 2017, 6 июня, № 0500201706060003; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 6 июля,

№ 05002007432), изменение, заменив слово «Министерство» словом

«Агентство».

3. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении Агентства

информации и печати Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 2 ноября 2009 г. № 385 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и

автономных учреждений, находящихся в ведении Агентства информации и

печати Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2009, № 21, ст. 1059; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 5 июля, № 05002013702),
следующие изменения;

а) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования, установленные настоящим пунктом, распространяются также

на главных редакторов средств массовой информации и их заместителей.»;

б) в приложении к указанному Положению в таблице раздела

«Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

печатных средств массовой информации и книгоиздания четвертого уровня»

исключить позицию:

«Третий квалификационный уровень главный редактор 8100».